PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

EMPRESA

RADIO PIRAJUI LTDA.

TIPO: SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35206491831 04/01/1946 04/05/2016 13:51:46

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

04/01/1946 54.732.086/0001-76

CAPITAL

R$ 4.476,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA 9 DE JULHO NÚMERO: 666

BAIRRO: COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: UF: SP

OBJETO SOCIAL

SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO E TELEVISÃO

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA

APARECIDO CANDIDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 487.779.608-82, RG/RNE:

[...]

ESPÓLIO DE JOSE ADRIANO FARIA E ARROBAS MARTINS.

ENDEREÇO DA SEDE ALTERADO PARA RUA 9 DE JULHO, 666, SAO PAULO - SP.

INCLUSÃO DE 09.876.543/0001-98 (CNPJ INCORRETO)

NUM.DOC: 013.440/01-9     SESSÃO: 18/01/2001     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 4.476,00 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS).

RETIRA-SE DA SOCIEDADE JOSE ERALDO GERMANO DA SILVA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 397.034.879-04, RG/RNE:

30022785 - SP, RESIDENTE À RUA JOAQUIM PIZA, 61, CENTRO, PIRAJUI - SP, CEP 16600-000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO

GERENTE E DIRETOR SUPERINTENDENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $

[...]

Serviço de Alterações de Características Técnicas

NOTA TÉCNICA Nº 19957/2019/SEI-MCTIC
Processo n.°: 53900.044994/2015-83.
Assunto: Renovação de outorga. Exigência.

SUMÁRIO EXECUTIVO

1. Trata-se de análise de laudo de vistoria de estação de radiofrequência operando na frequência 1260 kHz (mil
duzentos e sessenta quilohertz), classe C, pela RÁDIO PIRAJUÍ LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.° 54.732.086/0001-76, concessionária
de Serviço de Radiodifusão Sonora em Ondas Médias localidade de Pirajuí/SP,  e que teve sua outorga adaptada para o Serviço de
Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, conforme disposto no Termo AdiBvo ao contrato celebrado com a União em
04/09/2019, publicado no DOU de 25/09/2019, uBlizando o canal 211 (duzentos e onze), classe C, na mesma
localidade, procedimento de adaptação este disposto pelo Decreto PR 8.139 de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC 127 de
12/03/2014 e alterações posteriores, apresentado para fins de renovação da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e pelo